
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 188/2023
OBJETO: P.S. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 
ABRIGOS DE PARADA DE ÔNIBUS – UGMT
 
RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:
Empresa: DUTRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
DESCLASSIFICADA pelo motivo: Por deixar de apresentar, no prazo 
concedido, a proposta de preços/planilha de custos, exigida no item 
8.1.4.1 do Anexo I do Edital.
Empresa: DIAS FONSECA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, 
DESCLASSIFICADA pelo motivo: Por deixar de apresentar, no prazo 
concedido, a proposta de preços/planilha de custos, exigida no item 
8.1.4.1 do Anexo I do Edital.
Empresa: INLINK SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, DESCLASSIFICADA 
pelo motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de 
preços/planilha de custos, exigida no item 8.1.4.1 do Anexo I do Edital.
Empresa: ENG INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, 
DESCLASSIFICADA pelo motivo: Por deixar de apresentar, no prazo 
concedido, a proposta de preços/planilha de custos, exigida no item 
8.1.4.1 do Anexo I do Edital.
Empresa: AE ANDENG ENGENHARIA INSTALACAO E MANUTENCAO 
LTDA ME , DESCLASSIFICADA pelo motivo: Por deixar de apresentar, 
no prazo concedido, a proposta de preços/planilha de custos, exigida no 
item 8.1.4.1 do Anexo I do Edital.
Empresa: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, 
DESCLASSIFICADA pelo motivo: Por deixar de apresentar, no prazo 
concedido, a proposta de preços/planilha de custos, exigida no item 
8.1.4.1 do Anexo I do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS:
1 - (82901) MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS 
ABRIGOS TIPO EUROPEU

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de 
propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2023
OBJETO: Aquisição de módulos eletrônicos para controladores 
semafóricos, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 07 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (riluzol, enoxaparina sódica 
e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 07 de dezembro de 2.023. 

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (canabidiol 200 mg/ml e 
outros), para atendimento à Mandados Judiciais, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 06 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2023
OBJETO: Aquisição de tatame em E.V.A, bola suíça e outros, destinados 
à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 06 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2023
OBJETO: Aquisição de aparelho cardioversor, desfibrilador, destinado à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 07 de dezembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 347/2023
OBJETO: KIT DE ABASTECIMENTO 12V PARA OLEO DIESEL - 
UGAGP

RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

I N A B I L I T A Ç Õ E S 
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/11/2023 14:05:57.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 13/11/2023 15:05:57
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
347/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - Item(ns) :
1 - KIT DE ABASTECIMENTO 12V PARA OLEO DIESEL COM 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

RESERVATORIO D - Marca: VILUBRI - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R$ 
3.600,00 - Valor Total: R$ 7.200,00
Valor Total: R$ 7.200,00

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de construção de ginásio 
poliesportivo no CECE Léo Pereira Lemos Nogueira, situado na avenida 
Francisco Nobre, s/n / R. Vicente Datena / R. Pedro Lemos Nogueira/ 
R. João Marinho – Jardim Sarapiranga – Bairro Medeiros, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ. 0003687/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos (despacho SEI nº 1092927);
Considerando a diligência realizada junto à licitante CONSTRUJOB 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, bem como sua análise técnica 
pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (despacho 
SEI nºs 1111433 e 1175504);
Considerando que em consulta às licitantes participantes quanto ao 
interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram resposta 
frutífera (despachos SEI nºs 1185648, 1185652, 1188772 e 1191425);
RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CONSTRUTORA 
JOIA BRASIL LTDA EPP por haver sanção de suspensão temporária 
de participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do inciso II, art. 
87 da Lei Federal 8.666/93, conforme publicação na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí, Edição 5337, de 22 de setembro de 2023;
b) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º AFZ CONSTRUÇÕES E 

TERRAPLENAGEM LTDA R$ 2.263.842,02

2º
RIBEIRO AQUINO 

PAVIMENTADORA E 
CONSTRUTORA LTDA

R$ 2.285.424,99

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CONSTRUJOB 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA por ofertar o menor preço e 
atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 16 de novembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
HELOISA KLEMM SCARPIM
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN 

MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 252/2023
OBJETO: P.S. MULTIDISCIPLINAR COMPOSTA POR ASSISTENTE 
SOCIAL E PSICÓLOGO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - UGE

RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: CESTAROLI SERVIÇOS E TREINAMENTOS EM 
DESENVOLVIMEN. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - SERVICO MULTIDISCIPLINAR NAS AREAS DE A. SOCIAL E 
PSICOLOGIA - Motivo: Por conter vícios insanáveis, devido ofertar valor 
substancialmente inferior ao valor orçado pelo órgão requisitante, nos 
termos dos itens 7.5.1. e 7.5.3. do Edital.

I N A B I L I T A Ç Õ E S 
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/10/2023 14:47:41.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 27/10/2023 15:47:41

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO INTERAÇÃO P/PROM.DA SAÚDE E DES.
SOCIAL em 27/10/2023 14:53:23 - Sr. Pregoeiro, manifestamos intenção 
de recurso com base nos atestados apresentados, que não guardam 
nenhuma relação com o serviço voltado à educação, e também ao 
processo em que esta comissão de licitação, franqueou e assessorou 
a empresa vencedora em esclarecimentos e juntada de documentos.
Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo 
com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias 
úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
252/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SERVIÇOS LTDA
 - Item(ns):
1 - SERVICO MULTIDISCIPLINAR NAS AREAS DE A. SOCIAL E 
PSICOLOGIA – Valor total considerando o período de 12 meses: R$ 
993.900,00. 

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 302/2023
OBJETO: P.S. DE INTERVENÇÃO PARA REVITALIZAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO (RETROFIT) DA INFRAESTRUTURA DE ÁUDIO 
E VÍDEO DA SALA DE SITUAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS - UGAGP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: NEXUS SECURITY SEGURANÇA ELETRONICA LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.4.2. do Edital.
EMPRESA: TECAL ENGENHARIA LTD. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.4.2. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada 
vencedora.
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 17/11/2023 16:01:07.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de 
recorrer.
Data final da intenção de recurso: 17/11/2023 17:01:07
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
302/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à empresa abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕ
Lote: LOTE 01
Item(ns) :
1 - INSTALACAO CONF.SIST.INFRAESTRUTURA E AUDIOVISUAL 
CONF.PROJ. - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 157.200,00 - Valor Total: 
R$ 157.200,00
2 - FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA AUDIO 
E VIDEO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 838.000,00 - Valor Total: R$ 
838.000,00
Valor Total Lote: R$ 995.200,00

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGILLE COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 30/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 7 - SITAGLIPTINA 100MG-MARCA DE 
REFERÊNCIA: JANUVIA (MERCK SHARP) - MARCA: JANUVIA / MSD 
- R$ 4.9000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 7 - SITAGLIPTINA 
100MG-MARCA DE REFERÊNCIA: JANUVIA (MERCK SHARP) - 
MARCA: JANUVIA / MSD - R$ 4.9000 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 31/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 8 - SÓDIO DIVALPROATO 500MG COM 
LIBERACÃO PROLONGADA-MARCA REFERÊNCIA: DEPAKOTE ER 
(ABBOTT)- MARCA: ABBOTT/DEPAKOTE ER 500MG CX 30 CPR 
LP/105530203020 - R$ 2.5750 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
8 - SÓDIO DIVALPROATO 500MG COM LIBERACÃO PROLONGADA-
MARCA REFERÊNCIA: DEPAKOTE ER (ABBOTT)- MARCA: ABBOTT/
DEPAKOTE ER 500MG CX 30 CPR LP/105530203020 - R$ 2.5750 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 15 - SODIO DIVALPROATO 
250MG LIBERACAO PROLONGADA-. -*MARCA/MODELO: DEPAKOTE 
ER OU SIMILAR- MARCA: ABBOTT/DEPAKOTE ER 250MG CX 30 CPR 
LP/105530203036 - R$ 1.2700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
15 - SODIO DIVALPROATO 250MG LIBERACAO PROLONGADA-. 
-*MARCA/MODELO: DEPAKOTE ER OU SIMILAR- MARCA: ABBOTT/
DEPAKOTE ER 250MG CX 30 CPR LP/105530203036 - R$ 1.2700 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALIANCA DISTR DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 
06/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, 
INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
PROPATILNITRATO 10 MG CMP-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: SUSTRATE 
10MG C/200 RMS: 1039001820037 - R$ 0.4156 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. 9 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 
CLORIDRATO 1000MG- MARCA: GALVUS MET 50MG + 1000MG 
C/56 RMS: 1006810590268 - R$ 2.4708 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 06/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - PROPATILNITRATO 10 MG CMP-. -* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: FARMOQUIMICA - R$ 0.4100 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 9 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA CLORIDRATO 
1000MG- MARCA: NOVARTIS - R$ 2.4700 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXP. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 
31/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, 
INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 
17 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DAPAGLIFLOZINA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BAR- MARCA: FORXIGA C/ 30 ASTRAZENECA - R$ 
2.2100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 17 - MEDICAMENTO-
IDENTIFICACAO: DAPAGLIFLOZINA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BAR- MARCA: FORXIGA C/ 30 ASTRAZENECA - R$ 2.2100 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ESPIRITO SANTO DIST DE PROD 
HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 06/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 11 - MICOFENOLATO DE SODIO 360MG- 
MARCA: INTAS - R$ 8.7000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
11 - MICOFENOLATO DE SODIO 360MG- MARCA: INTAS - R$ 8.7000 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FERRARI MED DISTR DE MEDIC 
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 
30/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, 
INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 6 - 
LEVETIRACETAM 250MG-MARCA REFERÊNCIA: KEPPRA- MARCA: 
GENÉRICO C/30 - AUROBINDO - R$ 0.9200 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 6 - LEVETIRACETAM 250MG-MARCA REFERÊNCIA: 
KEPPRA- MARCA: GENÉRICO C/30 - AUROBINDO - R$ 0.9200 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 
03/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, 
INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 5 
- METILFENIDATO 40MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 40MG - 
NOVARTIS - REFERÊNCIA - R$ 7.5600 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 5 - METILFENIDATO 40MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 
40MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R$ 7.5600 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. 12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: CAPSULA-
DOSAGEM: 30 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

30MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - R$ 9.7900 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL. 12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIMESILATO 
DE LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 
30 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 30MG 
- TAKEDA - REFERÊNCIA - R$ 9.7900 POR CAPSULA - COTA 
RESERVADA. 13 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 
50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 50MG - 
TAKEDA - RFERÊNCIA - R$ 11.8800 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 13 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 
50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 50MG - 
TAKEDA - RFERÊNCIA - R$ 11.8800 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. 14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 
70 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 70MG - 
TAKEDA - REFERÊNCIA - R$ 11.8800 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. 14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: DIMESILATO 
DE LISDEXANFETAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 70 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENVANSE 
70MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - R$ 11.8800 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. 16 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
ELTROMBOPAGUE OLAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: REVOLADE 
50MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R$ 223.8500 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL. 16 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: 
ELTROMBOPAGUE OLAMINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: REVOLADE 
50MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R$ 223.8500 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. 20 - VEDOLIZUMABE 300MG PO LIOFILO PARA 
SOLUCAO INJETAVEL-. -VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR 
DA ENTREGAMARCA: ENTYVIO 300MG - TAKEDA - REFERÊNCIA 
- R$ 14713.6500 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 20 - 
VEDOLIZUMABE 300MG PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL-. 
-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGAMARCA: 
ENTYVIO 300MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - R$ 14713.6500 POR 
FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MED CENTER COMERCIAL LTDA. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 01/11/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE 
E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 3 - OXICODONA 
CLORIDRATO 20 MG CMP-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: ZODIAC/RMS: 
121401110177/PED COM 30 UN - R$ 7.3500 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL. 3 - OXICODONA CLORIDRATO 20 MG CMP-. -* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: ZODIAC/RMS: 121401110177/PED COM 30 UN - R$ 7.3500 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 4 - GLICOSAMINA SULFATO 
1,5 G SACHE PC-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CODIGO DE BARRAS *- MARCA: ZODIAC/RMS: 1221400690056 - 
R$ 2.8800 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DIST. PROD. HOSP 

E ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 20/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 18 - INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML 3ML 
EM CANETA DESCARTAVEL-MARCA/MODELO: TRESIBA FLEX 
TOUCH NOVO NORDISK-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: 
TRESIBA FLEXTOUCH / NOVO NORDISK - R$ 98.5000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 18 - INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML 3ML EM 
CANETA DESCARTAVEL-MARCA/MODELO: TRESIBA FLEX TOUCH 
NOVO NORDISK-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: TRESIBA 
FLEXTOUCH / NOVO NORDISK - R$ 98.5000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 23 - USTEQUINUMABE 45MG/0,5ML:-SOLUCAO 
INJETAVEL EM EMBALAGEM COM 01 SERINGA PREENCHIDA-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES. - MARCA: STELARA 45 MG / JANSSEN 
- R$ 10450.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 23 - USTEQUINUMABE 
45MG/0,5ML:-SOLUCAO INJETAVEL EM EMBALAGEM COM 01 
SERINGA PREENCHIDA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES. - MARCA: 
STELARA 45 MG / JANSSEN - R$ 10450.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SP HOSPITALAR LTDA EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. ASSINATURA: 30/10/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE 
E OUTROS - RP - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 10 - LENALIDOMIDA 
15 MG-MARCA DE REFERÊNCIA: REVLIMID- MARCA: NUVYOR/
EUROFARMA - R$ 548.5900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
10 - LENALIDOMIDA 15 MG-MARCA DE REFERÊNCIA: REVLIMID- 
MARCA: NUVYOR/EUROFARMA - R$ 548.5900 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TRES PHARMA DISTRIBUIDORA 
E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 01/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 2 - INFLIXIMABE 100MG INJETÁVEL-
APRESENTAÇÃO: 10MG/ML FRASCOAMPOLA 10ML-MARCA DE 
REFERÊNCIA: REMICADE-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: CELLTRION - REMSIMA 
100MG BIO SOL INJ C/1 FA 10ML - R$ 1200.0000 POR FRASCO/
AMP - COTA PRINCIPAL. 2 - INFLIXIMABE 100MG INJETÁVEL-
APRESENTAÇÃO: 10MG/ML FRASCOAMPOLA 10ML-MARCA DE 
REFERÊNCIA: REMICADE-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: CELLTRION - REMSIMA 
100MG BIO SOL INJ C/1 FA 10ML - R$ 1200.0000 POR FRASCO/
AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 296/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 26 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTR HOSP.
REPRES/CONS.LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0026498/2023. 
ASSINATURA: 31/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
PROPATILNITRATO, INFLIXIMABE E OUTROS - RP - MJ. 
VALOR(ES):Item(ns): 4 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 G SACHE 
PC-. -* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS *- MARCA: GLICOLIVE/ ACHE - R$ 3.1600 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
283/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. 
PROCESSO: 14.255-6/22. ASSINATURA: 14/11/2023. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 276.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS 
RECEITAS MUNICIPAIS. CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ART. 25 “CAPUT”, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
282/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A. PROCESSO: 14.252-
3/22. ASSINATURA: 16/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
276.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
191/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
E 3 COMUNICACAO INTEGRADA LTDA. PROCESSO: 01.640-
6/21. ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
6.000.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA. MODALIDADE: 
CONCORRENCIA Nº 3/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III E RERRATIFICAÇÃO III, QUE SE FAZ 
AO CONTRATO Nº 215/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMERCIAL NEMETH 
EIRELI. PROCESSO: 10.452-7/20. ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 51.408,44. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS, CONSERTO, ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS 
COM FORNECIMENTO DE BICO INFLADOR PARA PNEU PARA 
FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2020. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, ALTERAÇÃO DA RAZÃO 
SOCIAL DA CONTRATADA E RETIFICAÇÃO DO ANEXO II.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 293/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: 09.809-7/22. 
ASSINATURA:  16/11/2023. VALOR TOTAL:  R$ 25.560,00. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) EQUIPAMENTOS COUGH ASSIST MACHINE 
COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, DESTINADOS A 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 321/2022. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 069/2018, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º, DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
TRC TELECOM LTDA. PROCESSO: 05.346-2/18. ASSINATURA:  
17/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 29.052,56. OBJETO: 
LOC.SIST. RADIOCOMUNICAÇÃO COMPREEND.O FORNEC.DE 
SIST.SEGURANÇA INTEGRADO C/LINHA SIP, ONDE DEVERÃO 
ESTAR INCLUSOS O FORNEC.DOS EQUIP.PORTÁTEIS, 
MÓVEIS, REPETIDORAS, MAT.PERTINENTES ÀS INSTALAÇÕES, 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO TÉC, SERV.DE ASSIST.TÉCN, PROJ.
DE LICENC.DE FREQ.JUNTO A ANATEL P/ATEND.DE TODA REDE 
SAMU/SAEC DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
21/2018. ASSUNTO: PRORROGADO POR 04 (QUATRO) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
061/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA. 
PROCESSO: 03.143-5/18. ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 82.494,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA O PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DESTINADAS 
AO CORPO DE BOMBEIROS, DA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 
CIVIL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
011/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: 11.766-5/22. 
ASSINATURA: 16/11/2023. VALOR TOTAL: R$ 162.499,92. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOMICILIAR BIPAP PARA 
TRATAMENTO INVASIVO E NÃO INVASIVO, VISANDO ATENDER OS 
PACIENTES DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2022. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 165/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TECNOGEN GERADORES LTDA ME. PROCESSO: 
05.869-5/22. ASSINATURA:  17/11/2023. VALOR REDUZIDO: R$ 
4.250,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA MENSAL COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE. MODALIDADE: CONVITE nº 32/2022. ASSUNTO: RESCISÃO 
CONTRATUAL CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS 
AUTOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 193/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LAQUESIS CONSTRUCOES LTDA ME. PROCESSO: 
nº PMJ.0018985/2023. ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 129.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL NAS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DO 
PAÇO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE 
DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 234/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 12.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 191/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: JESSICA DA SILVA REIS 35937876873 ME. 
PROCESSO: nº 07.006-2/22 e PMJ.0033768/2023. ASSINATURA: 
16/11/2023. VALOR TOTAL: R$ 5.040,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
OFICINAS CULTURAIS PRESENCIAIS, DESTINADAS À UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: CONCURSO nº 5/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 152/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GIOVANNA VASCONCELLOS G FRACASCIO 
35119471897 ME. PROCESSO SEI: Nº PMJ.0029407/2023. 
ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR TOTAL: R$ 8.640,00. OBJETO: 
SELEÇÃO DE ARTE EDUCADORES PARA OFICINAS CULTURAIS - 
REGIÃO CENTRAL E BAIRROS - UGADS. MODALIDADE: CONCURSO 
Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 175/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CAMILA MUNHOZ 43062366842 ME. PROCESSO: nº 
07.006-2/22 e PMJ.0033822/2023. ASSINATURA: 10/11/2023. VALOR 
TOTAL: R$ 5.040,00. OBJETO: SELEÇÃO DE ARTE EDUCADORES 
PARA OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIRROS - UGE. 
MODALIDADE: CONCURSO nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, que se faz ao Contrato Nº 
095/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISOS I 
E II, E ART. 79, INCISO I E § 1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FERSAN 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO: 03.805-1/22. 
ASSINATURA:  16/11/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO, ZELADORIA E MANUTENÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS 
DA EMEB JOAQUIM CANDELÁRIO DE FREITAS, PERTENCENTE À 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 108/2022. ASSUNTO: RESCISÃO UNILATERAL 
CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS AUTOS.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
225/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: OCTAVIO MARASSUTTI-EPP. PROCESSO: 08.525-
0/22. ASSINATURA: 17/11/2023. VALOR GLOBAL: R$ 16.734,50. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E PEÇAS, PARA VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 280/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
236/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: FROTUS SISTEMAS LTDA ME. PROCESSO: 
11.186-6/22 e PMJ.0033347/2023. ASSINATURA: 16/11/2023. VALOR 
GLOBAL: R$ 68.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SOLUÇÃO EM SOFTWARE PARA A GESTÃO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. CELEBRADO COM BASE NO ARTIGO. 25, “CAPUT” E 
INCISO I, C/C NO ART. 26, DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
169/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISOS I 
E II E ART. 79, INCISO I E § 1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FERSAN 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO: 07.456-1/21. 
ASSINATURA: 16/11/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGIA, NÃO ARMADA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE CULTURA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2021. 
ASSUNTO: RESCISÃO UNILATERAL CONFORME ELEMENTOS 
CONSTANTES NOS AUTOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 286/2022, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.. PROCESSO: 14.426-
3/22. ASSINATURA: 13/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
42.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 25 “CAPUT”, C/C ART. 
26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34735/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOVIMENTO SAUDE E BEM ESTAR COND 
FISICO LTDA ME VALOR TOTAL R$ 1200,00 OBJETO: SERVIÇO 
DE OFICINA DE GINÁSTICA COM IDOSOS - UGADS DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-
FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2286/2023..

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34590/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSE LUIS DE CAMARGO 24693303860 VALOR 
TOTAL R$ 29000,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE DIVISORIAS 
CONFORME PROJETO - UGNJC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE NEG. JURÍDICOS E CIDADANIA, CONVENIO: PROGRAMA 
MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR COMPRA 
DIRETA Nº 2317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34621/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO VALOR 
TOTAL R$ 120000,00 OBJETO: AMPICILINA 500MG, FUROSEMIDA 
40MG, GLIBENCLAMIDA 5MG - RP -U DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 

FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
106/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34614/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CONQUISTA DISTRI DE MEDIC E PROD 
HOSP LTDA VALOR TOTAL R$ 4500,00 OBJETO: VITAMINAS DO 
COMPLEXO B, SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE 
ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/
MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34610/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 24000,00 OBJETO: ACETILSALICILICO ACIDO 100MG, 
DIPIRONA SODICO 500MG, BETAMET DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 68/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34608/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 15400,00 OBJETO: BENZILPENICILINA 
BENZATINA, SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, AMIO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.
FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34620/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 3600,00 OBJETO: 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34619/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1128,00 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, 
CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34618/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.
HOSPITALARES LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 20150,00 OBJETO: 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34617/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 19750,00 OBJETO: 
VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, FINASTERIDA 5MG E 
OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34616/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5363 | 22 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

(PMJ).   CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R$ 
21580,00 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, 
FINASTERIDA 5MG E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34615/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R$ 
43420,00 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, CLOMIPRAMINA 25MG, 
FINASTERIDA 5MG E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
100/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34609/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 270000,00 
OBJETO: ACETILSALICILICO ACIDO 100MG, DIPIRONA SODICO 
500MG, BETAMET DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA 
SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO 
BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
68/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34607/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 36290,00 OBJETO: AMOXICILINA 500 MG, 
CINARIZINA 25 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 74/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34606/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA VALOR TOTAL R$ 12800,00 OBJETO: AMOXICILINA 500 MG, 
CINARIZINA 25 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA 
ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA 
NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 74/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34605/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDI. 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 18200,00 OBJETO: CETOPROFENO, 
DEXAMETASONA, SULFATO FERROSO E OUTROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.
FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34604/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 2650,00 OBJETO: CETOPROFENO, 
DEXAMETASONA, SULFATO FERROSO E OUTROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.
FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33759/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 64143,40 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO 
EM TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

ADMINISTRAÇÃO DECRETOS
DECRETO Nº 33.505, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

 
 LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de 
junho de 1941, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº 
PMJ.0004666/2023, ------------------------------------------------------------
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para o fim de ser desapropriada 
judicialmente ou adquirida mediante acordo, parte do imóvel objeto da 
Matrícula nº 180.072, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jundiaí, 
a área de 36.82 m² de terreno, e 36,21 m² de construção, localizado na 
Rua Professor Joaquim Ladeira, nº 260, Bairro Vila Joana - Ponte São 
João, cuja propriedade é de  MURILO PANDOLFI SALVE, necessário 
à realização de obras de duplicação da Av. Luiz Zorzetti (Av. Marginal 
Direita do Córrego da Colônia) e melhorias do Sistema Viário existente 
na Região, no trecho entre a Avenida Dr. Antenor Soares Gandra à Rua 
Dino, conforme planta anexa que devidamente rubricada, fica fazendo 
parte integrante deste Decreto, cuja descrição perimétrica segue abaixo:
 
“ÁREA A SER DESAPROPRIADA - Inicia no ponto localizado na divisa 
com o imóvel n° 250 da Rua Prof. Joaquim Ladeira de propriedade de 
Pedro Joel Lanza, Matrícula nº 27.220 do 2º ORIJ, e com o remanescente 
do imóvel nº 260 da Rua Prof. Joaquim Ladeira de propriedade de Murilo 
Pandolfi Salvi, Matrícula nº 180.072, do 2º ORIJ, daí segue confrontando 
com o remanescente do imóvel nº 260 da Rua Prof. Joaquim Ladeira de 
propriedade de Murilo Pandolfi Salvi, Matrícula nº 180.072, do 2º ORIJ, 
em curva à esquerda, com raio 64,00 metros e desenvolvimento de 12,15 
metros; daí deflete à direita e segue confrontando com o terreno doado 
a Valdete Barbara Pandolfi Lemos por 0,73 metros; daí deflete à direita e 
segue confrontando com o Imóvel nº 268 da Rua Prof. Joaquim Ladeira, 
de propriedade de Valdete Barbara Pandolfi Lemos, Matrícula nº 91.706 
do 2º ORIJ por 8,60 metros; daí deflete à direita e segue confrontando 
com o Imóvel nº 250 da Rua Prof. Joaquim Ladeira, de propriedade de 
Pedro Joel Lanza, Matrícula nº 27.220 do 2º ORIJ, por 8,43 metros, até o 
ponto inicial da presente descrição. O perímetro acima descrito, encerra 
uma área de 36,82 metros quadrados. Sobre o perímetro acima descrito 
está edificada uma área de 36,21 metros quadrados.”
 
Parágrafo único. Incluem-se na presente declaração de utilidade 
pública as acessões e benfeitorias existentes no imóvel a que se refere 
o caput deste artigo.
 
Art. 2º O Município fica autorizado a alegar urgência para fins de imissão 
provisória na posse nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 
de junho de 1941.
 
Parágrafo único. A autoridade administrativa competente poderá se valer 
dos meios previstos no art. 7º do Decreto-Lei nº 3.365, de 1941, para 
penetrar nos imóveis compreendidos na declaração.
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do Decreto correrão por 
conta da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
  

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, 
e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil


